



KenGen

KENYA ELECTRICITY GENERATING COMPANY LIMITED PLC

TENDER No. KGN-OLK-017-2025

**TENDER FOR SUPPLY AND INSTALLATION OF GRAVITY FLOW, DOUBLE DEEP AND
SELECTIVE PALLET RACKS FOR OLKARIA IV AND WELLHEADS WAREHOUSE.**

(Reserved for Women Enterprises)

Dated: 6th May, 2025

CLARIFICATION NO. 4

In accordance with the **Tender for Supply and Installation of Gravity Flow, Double Deep and Selective Pallet Racks for Olkaria IV and Wellheads Warehouse**, KenGen issues a **Clarification No. 4** as follows:

	BIDDERS CLARIFICATION	KenGen's RESPONSE
1	On your layout sketch (kgn-olk-017-2025-General arrangement of double deep and selective pallet racking), I can see the required 34 bays of selective pallet racking and the required 39 bays pf double-deep pallet racking, however, I am unable to see any of the gravity flow racking.	The scope for Supply and Installation of Gravity Flow Racks has been expunged from the price schedule.
2	<u>Point number 5</u> – number of lanes required for gravity-flow racks, your document says refer to Addendum No.2, however there in reference to the gravity-flow racks in this Addendum, there is also no layout shown for the gravity-flow racks in your layout sketch, please can you provide.	Refer to response to Item 1.
3	<u>Point number 6</u> – photos of pallets, your document says refer to Addendum No.2, however there are no photos shown in the addendum, please can you provide photos of your pallets (please include photos of the underside of the pallet, the runners, so that I can see if they would be compatible with gravity-flow racking)	Refer to the response to Item 1 in Clarification No.4, and Item.6 in Clarification No.3 and drawing uploaded.
4	<u>Point number 7</u> - What is the clear usable height in the areas where the racking will be installed, you have answered this as 9m, however you are only asking for the racking to be 3m high, is this correct?	Correct. The specified height is 3m.
5	<u>Point number 9</u> – When is the project required to be completed, this question refers to when do you plan to have the racking installed, please can you specify the approximate date that you want this project	Tenders shall remain valid for the Tender Validity period specified in the TDS.



	completed?	
6	Please can you confirm that you also require a price for the installation supervision of the racking?	The scope is Supply and Installation.
7	Referring to number 3 above, you are requesting the racking to be 3m high, how many pallets do you want to store in the height? I assume only three high (ground plus two beam levels)?	Yes

TENDERER’S ACKNOWLEDGEMENT OF CLARIFICATION NO. 4

We, the undersigned hereby certify that the clarification is an integral part of the document and the alterations set out in the clarification has been incorporated in the tender proposal.

Signed

Tenderer

Date.....